

Biografforeningen Fotorama i Odder

Rosensgade 10, 8300 Odder
CVR-nr. 13 90 57 89

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. / 2021

Dirigent



Foreningsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Anvendt regnskabspraksis	14 - 16
Noter	17 - 23

Foreningen

Biografforeningen Fotorama i Odder
Rosensgade 10
8300 Odder
Hjemsted: Odder
CVR-nr.: 13 90 57 89

Bestyrelse

Finn Holmgaard Jensen, formand
Mette Thomsen, næstformand
Ditte Trolle, kasserer
Stevie Kørvell
Steen Marvin
Claus Torsting
Lars Høegh
Helle Skouboe
Jytte Fisker Yssing

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Nordea

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for Biografforeningen Fotorama i Odder.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Odder, den 11. marts 2021

Bestyrelsen

Finn Holmgaard Jensen
Formand

Mette Thomsen

Ditte Trolle

Stevie Kørvell

Steen Marvin

Claus Torsting

Lars Høegh

Helle Skouboe

Jytte Fisker Yssing

Til medlemmerne i Biografforeningen Fotorama i Odder

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Biografforeningen Fotorama i Odder for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Foreningen har som sammenligningstal i resultatopgørelsen og noter medtaget budgettal. Budgettet har, som det fremgår af årsregnskabet, ikke været underlagt revision, hvorfor medtagelse af budgettallene er i strid med årsregnskabsloven. Vi tager forbehold for den fejlagtige præsentation af den ikke reviderede information.

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion med forbehold.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Hovedaktiviteter

Biografforeningen Fotoramas hovedaktivitet er at drive Biffen, beliggende Rosensgade 10 i Odder. Driften af Biffen sker i overvejende grad med assistance fra ulønnede medarbejdere.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Indledning

Året 2020 har været meget speciel grundet Corona lukning af de danske biografer i størstedelen af foråret og igen over halvdelen af december. Biffen var lukket for filmforevisninger i 103 dage. Efter genåbning d. 02.06.20 var antal pladser i salen reduceret til 72 grundet Corona restriktionerne. Nedlukningerne betød stærkt reducerede billet- og caféindtægter, men også besparelser på en række poster, f.eks. filmleje. Forbrug af el, varme og vand var desuden stærkt nedsat i lukningsperioderne. Statens Corona hjælpepakker kompenserede for en del af de manglende indtægter.

Indtægter

Biffens hovedindtægtskilde er billetindtægten, som samlet set består af indtægten fra det almindelige repertoire, filmklubberne, ordningen Med Skolen i Biografen (MSIB), de lukkede forestillinger samt særarrangementer.

Nettobilletomsætningen for de ordinære og lukkede forestillinger blev ifølge årsregnskabet på t. DKK 741 med et billetantal på 14.334 stk. En nedgang i forhold til 2019 på hhv. 42% og 39%. Der blev vist i alt 627 ordinære forestillinger i Biffen i 2020 og 21 Danmarkspremierer. Det er værd at bemærke, at trods den store nedgang i billetindtægter er dækningsbidrag i Biffen på t.DKK 754 kun 20% under 2019 dækningsbidraget.

Biffens filmklubber og ordningen Med Skolen i Biografen (MSIB).

Corona nedlukningen i foråret 2020 betød at enkelte film i filmklubberne blev udskudt, men gennemført efter genåbningen i juni. Alle klubber fik gennemført deres programsatte film i 2020.

De 4 børnefilmklubber havde en samlet billetomsætning på t.DKK 113, hvilket er en mindre nedgang i forhold til det meget flotte år 2019. Mindre stigninger for MY- og Mini Bif, men tilbagegang for B-Tween Bif og Big Bif.

Filmklubben Den Smalle har desværre haft en mindre tilbagegang i antal medlemmer i forhold til 2019, men der sælges altid en del løssalgsbilletter til disse klubaftener. Disse registreres i det alm. filmrepertoire.

Senior Bif har et rigtig fint og konstruktivt samarbejde med Ældresagen. Medlemsantallet er steget igen i 2020, men indtil videre fortsættes med én visning i 2021, men dette evalueres løbende. Konceptet med oplægsholder samt kaffe & kage og diskussion efter filmen er en stor succes.

Opera Bif har haft sin 2. sæson med en fordobling af medlemstallet i forhold til 2019. Endnu en succesfuld filmklub i Biffen. Der vises 4 forestillinger pr. sæson. Som supplement har Biffen afholdt et par operafortællinger, hvor der af en lokal operaekspert sættes fokus på en bestemt opera. Stor tilslutning til disse arrangementer også.

Ung Bif er stadig i sin vorden, men arbejdsgruppen holder fokus på at skaffe flere medlemmer og udvide repertoiret i samarbejde med daglig leder. Der forsøges desuden med forskellige sociale arrangementer.

Ordnningen Med Skolen i Biografen (MSIB) har i 2020 givet 13 % mindre indtægt end i 2019. Biffen afregnes med DKK 18 pr. billet, eller i alt t.DKK 36. Filmleje og administrative udgifter til ordningen betales af Odder Kommune. Ordningen skal fornyes for en ny 2 årig periode i foråret 2021.

Udleje sal har givet næsten samme indtægt som i 2019 trods Corona nedlukningen. I alt t.DKK 11.

Brutto gavekort og gaveboks salg beløb sig til t.DKK 115, hvilket kun er halvdelen af det budgetterede og 40% under salget i 2019. Dette skyldes dels den lange Corona nedlukning, dels at Kvickly ikke købte en stor mængde gavebokse til medarbejderjulegaver, som de har haft tradition for tidligere.

Biffens øvrige indtægtskilder

Medlemskontingenterne for Biografforeningen Fotorama er steget lidt i 2020 i forhold til 2019. Medlemsantallet er nogenlunde stabilt på godt 600 medlemmer og selvom det er et mål at forøge til 700 medlemmer er dette endnu ikke lykkedes.

Caféomsætningen i 2020 viser et fald på 45% i forhold til 2019. Et salg på kun t.DKK 272. Vi havde kalkuleret med en stigning i caféomsætningen efter café fornyelsen, men på grund af Corona har kunderne været mere tilbageholdende med at benytte caféen, hvortil der også har været adgangsbegrænsning. Et dækningsbidrag på kun t.DKK 95 for caféen er meget tilfredsstillende. Svind på grund af varer med overskredet udløbsdato er kun forklaring på en lille del deraf.

Biffens Lokalreklamer må desværre igen i 2020 notere en nedgang i indtægten, der blev på t.DKK. 186. Dog et tilfredsstillende resultat, da flere lokale erhvervsannoncører jo også har været ramt af Corona nedlukninger. Men især indtægten fra de regionale reklamer, leveret af FS2, har været meget skuffende i 2020.

Corona hjælpepakkerne – lønkomensation for hjemsendt daglig leder og komensation for faste udgifter – har givet en samlet indtægt på t.DKK 139.

Bestyrelsen besluttede primo 2020 at investere t.DKK 2.000 af foreningens bankindestående i to lavrisiko værdipapirporteføljer. Bl.a. for at begrænse udgift til negativ bankrente. Disse papirer har givet et samlet afkast i 2020 på t.DKK 224, hvilket er meget tilfredsstillende.

Udgifter

Filmlejen til udlejerne er på 50% af nettobilletindtægten for de første 3 uger efter DK premieren. Af øvrige film, der vises 3-5 uger efter premieren, skal betales 45% af nettobilletindtægten. Filmlejen beløb sig i 2020 til t. DKK 441. Af øvrige udgifter i forhold til dækningsbidrag Biffen er trykning og forsendelse samt annoncer bemærkelsesværdigt steget i forhold til 2019 trods Corona nedlukning.

Udgifter til teknik og vedligehold er større end i 2019, men kun lidt over det budgetterede. En udgift på t.DKK 68 i 2020.

Lokaleomkostningerne på i alt t.DKK 424 er 20% lavere end budgetteret, hvis den budgetterede hensættelse til teknik fraregnes. I posten ombygning af caféen indgår køb af infoskærme på t.DKK 50, som bestyrelsen har valgt at medtage i driften. Generelt kostede denne ombygning ikke så meget som budgetteret. Dog resterer enkelte indkøb, der vil indgå i 2021 årsregnskabet. De øvrige poster er lig med eller mindre end det budgetterede grundet Corona nedlukning.

Administrationsomkostninger på i alt t.DKK 693 er lidt højere end budgetteret. Dette skyldes udelukkende en ekstra udgift til revisor, idet der var krav om revisorgodkendelse af Corona kompensationen for faste udgifter. De øvrige omkostninger er tæt på det budgetterede.

Finansielle omkostninger - gebyrer til Nets, Nordea m.v. – på i alt t.DKK 36 er noget højere end i 2019 og budget, da der bl.a. ikke var blevet taget højde for negative renter for bankindestående.

Generelle betragtninger

Årets overskud på t.DKK 135 er set i lyset af de helt specielle omstændigheder omkring Corona pandemien overraskende og meget tilfredsstillende. Uden indtægterne fra Corona kompensationerne og afkast fra værdipapirer havde der været tale om et underskud på t.DKK 228.

Budget for 2021 er udarbejdet ud fra en forventning om genåbning primo maj. Dvs. et 8 måneders driftsår. Der er stor usikkerhed omkring mange poster, og generelt har bestyrelsen udvist stor forsigtighed i budgetlægningen.

Efter genåbningen i juni 2020 var det især gode danske film, der trak publikum i biograferne. En del udenlandske film stod stadig på stand by eller var sendt til streamingstjenesterne. Når biograferne får lov til at genåbne i 2021 vil det også i starten være de danske film, der fylder programfladen. Der er blandt de danske biografer en forventning om, at biografpublikummet vender tilbage efter genåbningen. De er "sultne" efter at komme ud og opleve kultur sammen med andre mennesker. Derfor er der en forhåbning om, at indtjeningen i biograferne langsomt vender tilbage i 2021.

Bestyrelsen har nedsat en Visions-gruppe, der skal se på mulighederne for Biffens langsigtede udvikling både fysisk og aktivitetsmæssigt. Biffens daglige leder, bestyrelsen og Eventudvalget arbejder videre med flere idéer og aktiviteter, som yderligere vil udvide antallet og udbuddet af kulturaktiviteter i Biffen i 2021.

Bestyrelsen vil gerne rette en kæmpe TAK til alle Biffens frivillige medarbejdere og den daglige leder for en fantastisk indsats igen i 2020.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke foreningens finansielle stilling væsentligt.

Note	Ikke revideret budget		Ikke revideret budget		
	2020 DKK	2020 t.DKK	2019 DKK	2021 t.DKK	
1	Dækningsbidrag, biffen	753.897	1.016	942.403	708
2	Dækningsbidrag, cafeen	94.982	225	217.494	76
	Dækningsbidrag arrangementer	-35.012	-25	-26.776	3
	Medlemskontingenter	70.720	75	68.836	72
	Tilskud Odder Kommune	103.000	103	103.000	103
	Øvrige tilskud/sponsorater	34.910	6	9.520	0
	I alt	1.022.497	1.400	1.314.477	962
3	Teknik og vedligehold	-67.874	-63	-52.035	-67
4	Lokaleomkostninger	-424.278	-461	-444.215	-312
5	Administrationsomkostninger	-692.863	-681	-683.808	-718
	Resultat før af- og nedskrivninger	-162.518	195	134.419	-135
6	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-30.046	-30	-34.936	-30
	Resultat af primær drift	-192.564	165	99.483	-165
7	Andre driftsindtægter	139.216	0	0	140
	Resultat før finansielle poster	-53.348	165	99.483	-25
8	Andre finansielle indtægter	223.632	5	31	100
9	Andre finansielle omkostninger	-35.747	-25	-24.460	-40
	Finansielle poster i alt	187.885	-20	-24.429	60
	Årets resultat	134.537	145	75.054	35

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	134.537	145	75.054	35
I alt	134.537	145	75.054	35

		31.12.20	31.12.19
Note		DKK	DKK
AKTIVER			
	Ombygning lejede lokaler	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	63.130	93.176
10	Materielle anlægsaktiver i alt	63.130	93.176
	Værdipapirer	2.224.998	0
11	Finansielle anlægsaktiver i alt	2.224.998	0
	Anlægsaktiver i alt	2.288.128	93.176
	Varelager cafe	36.333	24.165
	Varebeholdninger i alt	36.333	24.165
	Andre tilgodehavender	103.508	184.892
	Depositum lejede lokaler	30.701	13.630
	Tilgodehavender i alt	134.209	198.522
12	Likvide beholdninger	853.402	3.161.399
	Omsætningsaktiver i alt	1.023.944	3.384.086
	Aktiver i alt	3.312.072	3.477.262
PASSIVER			
	Hensat til teknik	419.000	419.000
	Hensat til Sal 2	1.650.000	1.650.000
	Overført resultat	739.564	605.027
13	Egenkapital i alt	2.808.564	2.674.027
14	Anden gæld	45.451	15.955
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	45.451	15.955
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	72.235	233.651
15	Anden gæld	385.822	553.629
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	458.057	787.280
	Gældsforpligtelser i alt	503.508	803.235
	Passiver i alt	3.312.072	3.477.262
16	Eventualforpligtelser		
17	Sikkerhedsstillelser		